
СТУДИСКА ПРОГРАМА: Е-БИЗНИС 
 

Листа на задолжителни предмети 
Код I сем. ЕКТС фонд на часови 
101 Основи на економијата 9 4+3 
102 Сметководство 9 4+3 
103 Информатика 9 3+3 
Код II сем. ЕКТС фонд на часови 
201 Математика за економисти 8 3+2 
202 Вовед во бизнис 8 4+1 
2xx Странски јазик 1* 7 4+1 
Код III сем. ЕКТС фонд на часови 
301 Бази на податоци 7 3+2 
306 Менаџмент 7 4+1 
Код IV сем. ЕКТС фонд на часови 
406 Меѓународен бизнис 6 3+2 
408 Статистика за економисти и менаџери 6 3+2 
411 WEB дизајн 6 3+2 
Код V сем. ЕКТС фонд на часови 
504 Електронски бизнис 8 3+2 
505 Интернет технологии 8 4+1 
Код VI сем. ЕКТС фонд на часови 
601 Интернет маркетинг 7 4+1 
605 Оптимизација на бизнис процеси 7 3+2 
606 Претприемништво и мали бизниси 7 3+2 
Код VII сем. ЕКТС фонд на часови 
708 Е-бизнис информациски системи 7 3+2 
Код VIII сем. ЕКТС фонд на часови 
805 Клауд компјутинг 7 3+2 
807 Проектен менаџмент 7 3+2 

 

 

*Странски јазик 1 (се избира еден од понудените три странски јазика) 

Код Наслов на предметот  
203 Англиски јазик 1 
204 Француски јазик 1 
205 Германски јазик 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ, ЛЕТЕН СЕМЕСТАР 

шифра Предмет 
фонд на 
часови кредити 

206 Трговско право 4+1 8 
207 Социологија 4+1 8 
208 Економија на труд 4+1 8 
401 Банкарски менаџмент 4+1 6 
402 Деловно комуницирање 4+1 6 
403 Вовед во економската глобализација 4+1 6 
404 Маркетинг менаџмент 4+1 6 
405 Маркетинг канали 4+1 6 
407 Принципи и организација на сметководството 4+1 6 
409 Стратегиски менаџмент 4+1 6 
410 Финансиски пазари и институции 4+1 6 
602 Макроекономска анализа и политика 4+1 7 
603 Меѓународни финансии 4+1 7 
604 Монетарна економија 4+1 7 
607 Трошоци и цени 4+1 7 
608 Финансиска теорија и политика 4+1 7 
609 Право на електронска трговија 4+1 7 
610 Квантитативни методи во деловно одлучување 4+1 7 
611 Маркетинг информациски системи 4+1 7 
612 Моделирање на економски појави и процеси 3+2 7 
801 Глобални снабдувачки синџири 4+1 7 
802 Девизен систем и девизно работење 4+1 7 
803 Економетрија 3+2 7 
804 Експертски системи 3+2 7 
806 Меѓународно стопанско право 4+1 7 
808 Финансиски менаџмент 4+1 7 

                               
                       ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ, ЗИМСКИ СЕМЕСТАР 

шифра Предмет 
фонд на 
часови кредити 

302 Економија на Европска унија 4+1 7 
303 Компјутерско програмирање 3+2 7 
304 Маркетинг 4+1 7 
305 Меѓународни односи 4+1 7 
307 Пари и банкарство 4+1 7 

3xx 
Странски јазик 2 (се избира еден од понудените 
три странски јазика)     

308 Англиски јазик 2 4+1 7 
309 Француски јазик 2 4+1 7 
310 Германски јазик 2 4+1 7 

311 Финансиска и актуарска математика 3+2 7 
312 Финансиско сметководство 4+1 7 
313 Меѓународни институции и организации 4+1 7 
314 Теорија на одлучување 3+2   7 
501 Бизнис политика и стратегија 4+1 8 
502 Бизнис логистика 4+1 8 

503 
Државно сметководство и сметководство на 
непрофитни организации 

4+1 
8 



506 Маркетинг истражување 4+1 8 
507 Маркетинг на услужни дејности 4+1 8 
508 Меѓународен менаџмент 4+1 8 
509 Меѓународни сметководствени стандарди 4+1 8 
510 Сметководство на непрофитни организации 4+1 8 
511 Сметководствен менаџмент 4+1 8 
512 Теорија и политика на економски развој 4+1 8 
513 Управување со ризици во банкарството 4+1 8 
514 Организациски менаџмент 4+1 8 
515 Финансиски извештаи 4+1 8 
701 Деловна анализа 4+1 7 
702 Бренд менаџмент 4+1 7 
703 Даночно и банкарско сметководство 4+1 7 
704 Деловна информатика 3+2 7 
705 Инвестициски менаџмент 4+1 7 
706 Меѓународен маркетинг 4+1 7 
707 Меѓународна економија 4+1 7 
709 Менаџмент на човечки ресурси 4+1 7 
710 Практикум на менаџерско сметководство 4+1 7 
711 Ревизија 4+1 7 
712 Однесување на потрошувачите 4+1 7 
713 Менаџмент информациски системи 4+1 7 

 
 
 


